
Quinta-feira, 25 de setembro de 2025 às 11:33, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7611707: 136 - DÁ NOVA COMPOSIÇÃO AO CONSELHO

MUNICIPAL DO IDOSO DE BALNEÁRIO RINCÃO ? CMIBR

PARA A GESTÃO 2025 2027

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Rincão

MUNICÍPIO

Balneário Rincão

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7611707

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7611707


ESTADO  DE  SANTA  CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO RINCÃO 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO/GP/Nº 0136/2025, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

DÁ  NOVA  COMPOSIÇÃO  AO  CONSELHO  MUNICIPAL 
DO IDOSO DE BALNEÁRIO RINCÃO - CMIBR PARA A 
GESTÃO 2025/2027

O PREFEITO MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 17, § 3º e inciso VI do artigo 84 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1.º Fica composto o Conselho Municipal do Idoso de Balneário Rincão/SC – CMIBR, 
para a gestão 2025/2027, conforme abaixo discriminado:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Maurem de Castilho– como titular
b) Daiane Ferrão Barriquel– como suplente

II – Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo:

a) Jorge Dory da Luz – como titular;
b) Emanueli Rodenbush – como suplente.

III – Representantes da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:

a) Suelen dos Santos Bernardo– como titular
b) Simone Serafim Abreu- como suplente
d) Amanda Motta da Silva - como titular
e) Kerolin Zeferino Machado- como suplente

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Fernanda Sales – como titular
b) Rosangela João Franscisconi – como suplente

V – Representantes da Associação Beneficente de Balneário Rincão-ABRIN:

a) Niucelir Rodrigues Dolberth – como titular
b) Lândia Recco Nascimento Borges– como suplente

VI –   Representante da Associação Beneficente de Balneário Rincão- ABRIN :
a) Lândia Recco do Nascimento Borges  – como titular
b) Niucelir Rodrigues Dolberth – como suplente

VIII – Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE

a) Carla Cinthia Fernandes Araújo Carvalho– como titular
b) Rosenéia Búrigo – como suplente



VII – Representantes da Pastoral da Pessoa Idosa-PPI

 a) Zilma Cechetto Motta– como titular
 b) Zulma Olga da Silva Brogni - como suplente

 
VIII – Representantes do Clube da Melhor Idade as Luluzinhas:

a) Vera Mônica Teixeira– como titular
b) Ivanir da Silva– como suplente

IX – Representantes da Rede Feminina de Combate ao Cancer:
a) Elvidia Aparecida Bassi- como titular
b) Marcia Elisa Madeira Trevisol - como suplente

XI – Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE:
a) Alberto de Souza- como titular
b) Graziela Prudêncio Soratto do Nascimentol - como suplente

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                      Balneário Rincão/SC, 25 de setembro de 2025.

LUIZ GUSTAVO DA LUZ NETO
Prefeito Municipal

   Publicado e registrado nesta  Secretaria de Administração em 25 de setembro de 2025.

RAMIRES LINO
Secretário de Administração e Finanças


		2025-09-25T14:33:38+0000




